CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 75/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando manutenção das

hortênsias plantadas às margens da PR-438, no Bairro Bom Retiro, nesta cidade.

Justificativa

Recentemente foi implantado projeto paisagístico às margens da PR-438, com plantio

de mudas de hortênsias as quais necessitam de manutenção para o seu desenvolvimento adequado e

para que o projeto atinja sua finalidade.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as providências necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de julho de 2020.

Marcelo Acordi